
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 59

Data di registrazione 12/05/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Legale e Polizia Municipale

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA - AFFIDAMENTO DIRETTO EX ARTT. 36, COMMA 2, LETTERA 
A) DEL D.LGS. 50/2016, PER LA FORNITURA  DI UN ACCESSARIO DI UFFICIO. C.I.G. 
ZCE31ABEBF . IMPORTO € 229,00 +IVA (TOTALE € 282,91)

_________________________________________

Il Capo Area 5 – Servizi Legali e Polizia Municipale

Dato atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione cui all’art. 7 D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 6/bis della  
Legge  n.  241/90,  per  cui  sul  presente  provvedimento  non  sussiste  situazione  di  conflitto  di  interessi,  nemmeno  
potenziale né in capo al responsabile di procedimento, né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 51/2020, di approvazione del Bilancio di Previsione;
Richiamata  la  deliberazione  Giunta  Comunale  n.  18/2020,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  
Gestione ;
Visti gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. 267/2000;
Richiamato il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti;
Atteso che si rende necessario procedere all'aquisto di un accessrio d'arredo per l'ufficio;
Dato atto che, per la fornitura in parola è stato formulato preventivo di spesa pari ad € 292,91 (inferiore ad € 5.000,00);
Rilevato che il fornitore è stato individuato a fronte della consultazione dei cataloghi di mercato dai quali si evince il  
miglior rapporto qualità prezzo della fornitura dallo stesso proposta ;
Dato atto che per il presente affidamento è stato acquisito il seguente SMART CIG: ZCE31ABEBF;
Visti:
– il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
– il D.Lgs. n. 50/2016;
– l’art. 37 del D.Lgs. 33/2013;

DETERMINA

1. Assumere le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento
2. Procedere alla trattativa diretta tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.PA), con la  

ditta ARREDOFFICE SRL - P.Iva 03861440984 con sede in  Viale Valtenesi, 7 - 25080 Mazzano (BS) , per la  
fornitura di un arredo d'ufficio;

3. Impegnare e imputare nei confronti della ditta ARREDOFFICE SRL - P.Iva 03861440984 Viale Valtenesi, 7 - 
25080 Mazzano (BS)  per  la fornitura di un arredo d'ufficio la somma complessiva di € 282,91 al capitolo n. 
156  del  corrente  bilancio  denominato  "Acquisto  di  mezzi  e  attrezzature  ",  con  esigibilità  nell’esercizio 
finanziario 2021;

4. Dare atto che i relativi pagamenti avverranno, a seguito della verifica di regolarità del servizio/della fornitura, 
a fronte di presentazione di fattura elettronica

5. Attestare la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.  
147-bis del D.lgs. 267/2000;

6. Di aver verificato si sensi dell’art. 183 comma 8 del T.U.O.E.L. che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio;



7. Dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del  visto di  regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 comma 7 del T.u.o.e.l.;

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Carmela Zarbo il 12/05/2021

Il Capo Area
di blasi rosa / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


